ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 июля 2020 г. N 1093

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В РАЗДЕЛ XII ПРИЛОЖЕНИЯ К ПОСТАНОВЛЕНИЮ ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 17 ИЮЛЯ 2015 Г. N 719

Правительство Российской Федерации постановляет:

 Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в раздел XII приложения к постановлению

Правительства Российской Федерации от 17 июля 2015 г. N 719 "О подтверждении производства

промышленной продукции на территории Российской Федерации" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2015, N 30, ст. 4597; 2017, N 4, ст. 663; 2018, N 33, ст. 5432).

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 23 июля 2020 г. N 1093

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В РАЗДЕЛ XII ПРИЛОЖЕНИЯ К ПОСТАНОВЛЕНИЮ

ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 17 ИЮЛЯ 2015 Г. N 719

1. Позиции, классифицируемые кодами по ОК 034-2014 (КПЕС 2008) 30.20.1 и 30.20.2, изложить в

следующей редакции:

 "30.20.1 Локомотивы железнодорожные и

тендеры локомотивов

наличие у юридического лица - налогового

резидента стран - членов Евразийского

экономического союза прав на конструкторскую и

технологическую документацию в объеме,

достаточном для производства, модернизации и

развития соответствующей продукции, на срок не

менее 5 лет;

наличие сервисного центра, уполномоченного

осуществлять ремонт, послепродажное и

гарантийное обслуживание продукции;

осуществление на территории Российской

Федерации до 31 декабря 2017 г. не менее 5, с 1

января 2018 г. - не менее 7, с 1 января 2020 г. (для

подвижного состава, эксплуатируемого на

территории Российской Федерации) - не менее 9 из

следующих операций:

сборка и сварка несущей рамы, ее покраска;

изготовление или использование произведенных

на территориях стран - членов Евразийского

экономического союза деталей кузова и иных

несущих конструкций, элементов экстерьера;

изготовление или использование произведенных

на территориях стран - членов Евразийского

экономического союза комплектующих для

подвижного состава (тормозных систем и их

частей, пневматического оборудования и прочих

комплектующих);

изготовление или использование произведенных

на территориях стран - членов Евразийского

экономического союза моторно-силовой установки,

трансмиссии;

монтаж и покраска моторного агрегата, осей,

трансмиссий, навесного устройства;

изготовление или использование произведенных

на территориях стран - членов Евразийского

экономического союза систем

электрооборудования;

монтаж системы электрооборудования;

изготовление или использование произведенного

на территориях стран - членов Евразийского

экономического союза тягового привода;

сборка, проверка, наладка тягового привода;

сборка, проверка, наладка, испытания локомотива

 30.20.2 Вагоны железнодорожные или

трамвайные пассажирские

самоходные (моторные), вагоны

товарные (багажные) и платформы

открытые, кроме транспортных

средств, предназначенных для

технического обслуживания или

ремонта

наличие у юридического лица - налогового

резидента стран - членов Евразийского

экономического союза прав на конструкторскую и

технологическую документацию в объеме,

достаточном для производства, модернизации и

развития соответствующей продукции, на срок не

менее 5 лет;

наличие сервисного центра, уполномоченного

осуществлять ремонт, послепродажное и

гарантийное обслуживание продукции;

осуществление на территории Российской

Федерации до 31 декабря 2017 г. не менее 5, с 1

января 2018 г. - не менее 7, с 1 января 2020 г. (для

подвижного состава, эксплуатируемого на

территории Российской Федерации) - не менее 10

из следующих операций:

сборка и сварка несущей рамы, ее покраска;

изготовление или использование произведенных

на территориях стран - членов Евразийского

экономического союза деталей кузова и иных

несущих конструкций, элементов экстерьера;

изготовление или использование произведенных

на территориях стран - членов Евразийского

экономического союза комплектующих для

подвижного состава (тормозных систем и их

частей, систем управления и их частей,

пневматического оборудования и прочих

комплектующих);

изготовление или использование произведенных

на территориях стран - членов Евразийского

экономического союза моторно-силовой установки

(моторно-редукторного блока или аналогичного

узла), колесных пар, тележек (при отсутствии

указанной операции в технологическом процессе

операция считается осуществленной);

монтаж (сборка, установка) и покраска моторно-

силовой установки (моторно-редукторного блока

или аналогичного узла), колесных пар, тележек

(при отсутствии указанной операции в

технологическом процессе операция считается

осуществленной);

изготовление или использование произведенной на

территориях стран - членов Евразийского

экономического союза системы

электрооборудования;

монтаж системы электрооборудования;

изготовление или использование произведенного

на территориях стран - членов Евразийского

экономического союза тягового привода;

монтаж, проверка, наладка тягового привода;

сборка, проверка, наладка, испытания вагонов;

изготовление или использование произведенной на

территориях стран - членов Евразийского

экономического союза системы безопасности;

сборка, наладка, монтаж системы безопасности".

2. Позицию, классифицируемую кодом по ОК 034-2014 (КПЕС 2008) 30.20.32, изложить в следующей

редакции:

 "30.20.32 Вагоны железнодорожные

или трамвайные

пассажирские

немоторные; вагоны

багажные и прочие вагоны

специального назначения

наличие у юридического лица - налогового резидента стран

- членов Евразийского экономического союза прав на

конструкторскую и технологическую документацию в

объеме, достаточном для производства, модернизации и

развития соответствующей продукции, на срок не менее 5

лет;

наличие сервисного центра, уполномоченного

осуществлять ремонт, послепродажное и гарантийное

обслуживание продукции;

осуществление на территории Российской Федерации до 31

декабря 2017 г. не менее 3, с 1 января 2018 г. - не менее 5, с

1 января 2020 г. (для подвижного состава, эксплуатируемого

на территории Российской Федерации) - не менее 8 из

следующих операций:

сборка несущей рамы и рамных конструкций, корпусов и

бункеров, навесного оборудования и рабочих органов;

изготовление или использование произведенных на

территориях стран - членов Евразийского экономического

союза деталей кузова и иных несущих конструкций,

элементов экстерьера;

изготовление или использование произведенных на

территориях стран - членов Евразийского экономического

союза комплектующих для подвижного состава (тормозных

систем и их частей, систем управления и их частей,

пневматического оборудования и прочих комплектующих);

изготовление или использование произведенных на

территориях стран - членов Евразийского экономического

союза тележек;

монтаж (сборка, установка) и покраска тележек;

изготовление или использование произведенной на

территориях стран - членов Евразийского экономического

союза системы электрооборудования;

монтаж системы электрооборудования;

сборка, проверка, наладка, испытания вагонов".